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Wstęp 
 

Kolekcja geologiczna z likwidowanej kopalni Trzebionka trafiła do zbiorów Muzeum w 

Chrzanowie na mocy niniejszej umowy darowizny.  

 
 

UMOWA DAROWIZNY 
 

zawarta w dniu 7 lutego 2011 r. w Chrzanowie pomiędzy Zakładami Górniczymi „Trzebionka” 

Spółka Akcyjna w likwidacji ul. Gen. Sikorskiego 71, 32-540 Trzebinia reprezentowanymi przez: 

mgr Jana Pisulę – Likwidatora, Dyrektora Naczelnego oraz mgr inż. Bogusława Włodarczyka 

– Likwidatora, Naczelnego Inżyniera zwanymi w treści umowy „Darczyńcą” 

 

a Muzeum w Chrzanowie im. I. i M. Mazarakich, ul. Mickiewicza 13, 32-500 Chrzanów, 

reprezentowanym przez: Dyrektora Muzeum w Chrzanowie, mgr Zbigniewa Mazura zwanym w 

treści umowy „Obdarowanym”, obejmująca następujące postanowienia: 

 

§ 1 

 

1.Darczyńca oświadcza, że jest właścicielem: 

 

1. Kolekcji geologicznej spisanej w załączniku nr 1 do niniejszej umowy 

2. Materiałów archiwalnych spisanych w załączniku nr 2 do niniejszej umowy 

3. Książek spisanych w załączniku nr 3 do niniejszej umowy 

 

a przedmioty darowizny są wolne od obciążeń na rzecz osób trzecich. 

 

2.Darczyńca oświadcza, iż jemu przysługują wszelkie autorskie prawa majątkowe do przedmiotów 

darowizny  i zawierając niniejszą umowę nie narusza praw osób trzecich, w tym praw autorskich. 

§ 2 
 

Darczyńca przenosi na Obdarowanego za jego zgodą własność: 

 

1. Kolekcji geologicznej spisanej w załączniku nr 1 do niniejszej umowy 

2. Materiałów archiwalnych spisanych w załączniku nr 2 do niniejszej umowy 

3. Książek spisanych w załączniku nr 3 do niniejszej umowy 

 

bez żadnych warunków i form odpłatności. 

Przekazanie przedmiotów darowizny nastąpiło z chwilą podpisania umowy. 

§ 3 
 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego. 

 

§ 4 

 

Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 1 egzemplarz otrzymuje 

Darczyńca. 

 

 

 

Darczyńca:       Obdarowany: 
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Całość kolekcji w części geologicznej, przedstawionej w tym katalogu, liczy 222 pozycje. 

Jako zbiór jest wciągnięta od numeru MCh/P/11279 do numeru MCh-P-11500. Oto przeredagowana 

treść informacji zamieszczonej na stronie internetowej Muzeum w Chrzanowie. Kolekcja była ona 

gromadzona od lat 1965 – 1968 aż do zakończenia działalności górniczej w 2009 roku. W 1974 roku 

została ona poszerzona o zbiór likwidowanej wówczas Kopalni Matylda w Chrzanowie. Okazy były 

gromadzone podczas opróbowywania złoża, kartowania wyrobisk oraz nadzoru nad rozpoznaniem i 

eksploatacją złoża. Dokonali tego pracownicy kopalnianej służby geologicznej - w porządku 

alfabetycznym: Marek BĄK, Janusz FRĄCZEK, Władysław KAPŁOŃSKI, Franciszek KASZUBA, 

Józef KILIAN, Krystyna KONIK, Andrzej KRYZA, Krzysztof MATYJA, Stanisław PANEK, 

Zbigniew PAWLIKOWSKI, Piotr  SOBCZYŃSKI, Marek SZUWARZYŃSKI, Jerzy 

WINCZAKIEWICZ i Eugeniusz WOJNAR. Niestety przy konkretnych okazach brak nazwisk 

zbieraczy oraz dat ich pozyskiwania.  

Zgromadzono materiał dwojakiego rodzaju: Po pierwsze są to okazy reprezentujące odmiany 

rud i skał bocznych charakterystyczne dla złóż w niecce chrzanowskiej. Po drugie są to okazy 

reprezentujące osobliwości mineralogiczne i nietypowe formy mineralizacji. Poczynając od roku 1974 

kolekcja była eksponowana w czterech gablotach na I piętrze w budynku cechowni, obok biur działu 

geologicznego. Była ona wielokrotnie demonstrowana odwiedzającym kopalnię geologom z wielu 

krajów, a także odbywającym tu praktyki i staże młodym adeptom geologii. 

 

 
 

Fot. 1 Widok ogólny ekspozycji. 

 

   
 

   
 

Fot. 2 – 5 Zbliżenia gablot. 
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Podczas przekazywania okazy pogrupowano według gablot w których się pierwotnie 

znajdowały. Po nazwie okazu podano kod cyfrowy. Pierwsza to numer gabloty 1,2,3,4. Druga to 

numer półki w gablocie idąc od góry. Trzecia to numer okazu na półce idąc od lewej. Są to dane 

umożliwiające identyfikację okazów do ich naukowego opracowania, gdyż takie symbole znajdowały 

się na spakowanych okazach. Zachowałem je w dalszej części opracowania. 

Wiele z tworzących tę kolekcję, teraz zbiór okazów (albo okazów do nich podobnych) stało 

się inspiracją dla szczegółowych opracowań naukowych, choć jako całość kolekcja nie była do tej 

pory opracowana. Zawiera ona 2 okazy z kopalni Jaworzno, 16 okazów z kopalni Matylda w 

Chrzanowie oraz 204 okazów ściśle związanych z Trzebionką. Po likwidacji kopalni kolekcja będzie 

służyć zachowaniu przyrodniczego obrazu wyeksploatowanych złóż rud cynku i ołowiu okręgu 

chrzanowskiego. Dlatego też przejęcie jej przez naszą placówkę było najbardziej słusznym 

rozwiązaniem. Tym sposobem okazy uzyskały status dóbr kultury narodowej. Obecny katalog 

stanowi wstępny etap jego naukowego opracowania i przygotowania go do udostępnienia 

zainteresowanym. Treść merytoryczną opracował Marek Szuwarzyński, zdjęcia wykonał Piotr 

Grzegorzek. Te same dane znajdują się w opisach na Kartach Ewidencji Muzealnej. Dla potrzeb 

katalogu dane merytoryczne zostały nieznacznie przeredagowane. 

Obecnie w ekspozycji Muzeum znajduje się tylko 25 okazów, reszta jest przechowywana w 

magazynie i póki co jest dostępna w tej postaci. 

 

Rozdział 1 - Kopalnia galmanu Jaworzno 
 

Okaz 1 - MCh/P/11279 - Okruszcowany margiel z kopalni Jaworzno - 2-1-5: I horyzont rudny, 

Kopalnia Galmanu Jaworzno, rejon komory pomp. Jest to odpowiednik blendy skalistej. Wymiary - 11,5 x 10 x 

5cm. 

 

     
 

Fot. 6 -8 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 9 – 11 Zbliżenie kryształów galeny. 
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Okaz 2 - MCh/P/11348 - Blenda skalista o teksturze gruzłowej – 1-5-3: Próbka z I horyzontu 

rudnego, Kopalnia Galmanu Jaworzno, zachodnia część kopalni. Wymiary - 17,5 x 9,5 x 7cm. 

 

     
 

Fot. 12 – 14 Widok ogólny surowych powierzchni okazu. 

 

   
 

Fot. 15 – 16 Widok powierzchni przeciętej oraz jednego z detali. 

 

   
 

Fot. 17 – 18 Zbliżenie fragmentów z kawernami. 

 

     
 

Fot. 19 – 21 Zbliżenie powierzchni bez kawern. 
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Rozdział 2 - Kopalnia Matylda w Chrzanowie 

 

Okaz 1 - MCh/P/11280 - Biały galman z Matyldy (Chrzanów) – 1-2-1: II horyzont rudny, Matylda, 

rejon południowo - wschodni. Skupienie galmanu monheimitowego, tzw. białego galmanu, o strukturze 

gruzłowej, z reliktami jasnoszarego dolomitu i przemazami szaro-zielonych iłów, a także gniazdami i żyłkami 

galeny i siarczków żelaza. Wymiary - 15 x 13,5 x 10cm. 

 

   
 

Fot. 22 – 23 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 24 – 26 Zbliżenie detali powierzchni. 

 

Okaz 2 - MCh/P/11281 - Biały galman z Matyldy (Chrzanów) – 1-2-2: II horyzont rudny, Matylda, 

rejon południowo - wschodni. Skupienie galmanu monheimitowego, o strukturze gruzłowej przechodzącej         

w laminowaną, z dość dużą zawartością reliktów dolomitowych. W górnej części okazu metasomatyczne 

skupienia galeny, powstałe w późniejszej fazie mineralizacji. "Zaczerwienienie" wywołane procesem wietrzenia 

- prawdopodobnie utlenione zostały impregnacyjne skupienia siarczków żelaza. Wymiary - 16 x 13 x 5cm. 

 

   
 

Fot. 27 – 28 Widok ogólny okazu. 
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Fot. 29 – 30 Widok okazu z boku oraz jednego z detali. 

 

       
 

Fot. 31 – 34 Zbliżenia detali. 

 

Okaz 3 - MCh/P/11282 - Biały galman z Matyldy (Chrzanów) – 1-2-3: II horyzont rudny, Matylda, 

rejon centralny. Skupienie galmanu monheimitowego, o strukturze laminowanej (odpowiednik podobnych 

skupień blendy skalistej w złożu siarczkowym). Najbogatsza w cynk odmiana galmanu (do 40 % wagowych Zn). 

Ślady galeny, gniazdowe skupienia chalcedonu. Wymiary - 14 x 15 x 6,5cm. 

 

     
 

 
 

Fot. 35 – 37 Widok ogólny okazu. 

 

       
 

Fot. 38 – 41 Zbliżenia detali powierzchni. 
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Okaz 4 - MCh/P/11283 - Biały galman z Matyldy (Chrzanów) – 1-2-4: Próbka reprezentująca          

II horyzont rudny, kopalni Matylda, rejon centralny. Skupienie galmanu monheimitowego, o strukturze 

laminowanej podkreślonej występowaniem przeławiceń ilastych (odpowiednik podobnych skupień blendy 

skalistej w złożu siarczkowym). Wymiary - 13,5 x 12,5 8,5cm. 

 

       
 

Fot. 42 – 45 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 46 – 48 Zbliżenia powierzchni okazu. 

 

Okaz 5 - MCh/P/11284 - Biały galman z Matyldy (Chrzanów) – 1-2-6: Próbka reprezentująca          

II horyzont rudny, kopalni Matylda, rejon centralny. Skupienie galmanu monheimitowego, o strukturze 

laminowanej (odpowiednik podobnych skupień blendy skalistej w złożu siarczkowym). Zawiera drobne 

gniazdowe skupienia białego chalcedonu, skoncentrowane wzdłuż lamin. Najbogatsza w cynk odmiana galmanu 

(do 40 % wagowych Zn). Wymiary - 26 x 19 x 13cm. 

 

       
 

Fot. 49 – 52 Widok ogólny okazu. 

 

       
 

Fot. 53 – 56 Zbliżenia detali powierzchni. 
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Okaz 6 - MCh/P/11285 - Biały galman z Matyldy (Chrzanów) – 1-3-7: Próbka reprezentująca           

II horyzont rudny, kopalni Matylda, rejon centralny, okaz naszlifowany. Skupienie galmanu monheimitowego,    

o strukturze laminowanej (odpowiednik podobnych skupień blendy skalistej w złożu siarczkowym). Wymiary - 

24,5 x 10 x 7,5cm. 

 

   
 

   
 

Fot. 57 – 60 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 61 – 63 Detale z powierzchni surowej. 

 

     
 

Fot. 64 – 66 Detale z powierzchni przeciętej. 

 

Okaz 7 - MCh/P/11286 - Brekcja z Matyldy (Chrzanów) – 2-1-4: Próbka z kopalni Matylda, gniazdo 

rudne w kopalnej jamie krasowej zwanej Piwnicą, powierzchnia naszlifowana. Drobnoziarnista brekcja złożona 

z okruchów dolomitu kruszconośnego i galeny, spojonych scementowanym piaskiem dolomitowym.                  

W okruchach dolomitowych oznaki pirytyzacji. Wymiary - 16 x 10 x 9,5cm. 

 

     
 

Fot. 67 – 69 Widok ogólny okazu. 
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Fot. 70 – 72 Widok jednej powierzchni okazu oraz zbliżenia detali. 

 

Okaz 8 - MCh/P/11287 - Dolomit z Matyldy (Chrzanów) – 3-1-3: Próbka z kopalni Matylda, część 

centralna, w sąsiedztwie wielkiej jamy krasowej wypełnionej osadami trzeciorzędowymi zwanej Piwnica, 

warstwa d3, powierzchnia naszlifowana. Ławica dolomitu z otoczenia kanału krasowego. Dolomit 

kruszconośny, silnie zwietrzały (żółto-brązowy), w częściach spękanych widoczne efekty "pirytyzacji", tj. 

krążenia roztworów zawierających siarkowodór (ciemnoszare). Lokalnie skupienia siarczków żelaza. Wymiary 

- 9,5 x 6 x 5,5cm. 

 

     
 

Fot. 73 – 75 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 76 – 78 Przekrój poprzeczny okazu oraz zbliżenia powierzchni surowych 

 

     
 

Fot. 79 – 81 Zbliżenia powierzchni przeciętych wyszlifowanych 
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Okaz 9 - MCh/P/11288 - Dolomit z Matyldy (Chrzanów) – 3-1-4: Próbka z kopalni Matylda, część 

centralna, w sąsiedztwie wielkiej jamy krasowej wypełnionej osadami trzeciorzędowymi zwanej Piwnica, 

warstwa d3 lub d2, powierzchnia naszlifowana. Wypełnienie kanału krasowego - scementowany piasek 

dolomitowy z drobnymi okruchami skały krzemionkowej (prawdopodobnie zdezintegrowane buły 

krzemionkowe) oraz reliktami zwietrzałych okruchów dolomitu kruszconośnego (żółto-brązowe plamy); 

impregnacje kalcytowe, ciemne zabarwienie pochodzi od rozproszonego drobnoziarnistego markasytu. 

Wymiary - 9 x 5 x 4cm. 

 

     
 

Fot. 82 – 84 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 85 – 87 Zbliżenia powierzchni okazu. 

 

Okaz 10 - MCh/P/11289 - Dolomit kruszconośny z Matyldy (Chrzanów) – 3-5-1: Próbka z II 

horyzont rudny (warstwa d3), kopalni Matylda, część południowa, ławica nadległa nad skupieniem białego 

galmanu. Wyraźne oznaki wietrzenia, w kawernach znajdują się druzy i drobne gniazda smitsonitu (fot. 94). 

Zachowany odcisk fragmentu łodyżki liliowca (fot. 90). To rzadko spotykany w dolomitach epigenetycznych 

stopień zachowania szczegółów. Wymiary - 11 x 9,5 x 7cm. 

 

       
 

Fot. 88 – 91 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 92 – 94 Zbliżenia negatywu łodyżki liliowca widocznej na zdjęciu 91. 
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Fot. 95 – 96 Gniazdo smitsonitu oraz powierzchnia okazu. 

 

Okaz 11 - MCh/P/11290 - Kalcyt z Matyldy (Chrzanów) – 3-2-1: Próbka z kopalni Matylda, część 

południowa (rej. ul. Stara Huta), kopalna dolina erozyjna wypełniona osadami trzeciorzędowymi, okaz 

naszlifowany. Skupienie b. grubokrystalicznego brązowego kalcytu o strukturze promienistej tworzącego spoiwo 

rumowiska dolomitowego w spągowej części doliny. Wymiary - 18 x 12 x 8cm. 

 

       
 

Fot. 97 – 100 Widok ogólny okazu. 

 

       
 

Fot. 101 – 104 Detale z powierzchni zgładu. 

 

     
 

   
 

Fot. 105 – 109 Detale z powierzchni zewnętrznych. 
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Okaz 12 - MCh/P/11486 - Kalcyt z Matyldy - 4-4-13: Próbka z kopalni Matylda w Chrzanowie, część 

południowa. Druza kalcytowa z kawerny w brekcjach krasowych, przechodząca w spoiwo brekcji. Wymiary - 

15 x 11 x 5cm. 

 

   
 

   
 

Fot. 110 – 113 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

       
 

     
 

Fot 114 – 123 Zbliżenia detali okazu. 
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Okaz 13 - MCh/P/11291 - Ił trzeciorzędowy z Matyldy (Chrzanów) – 3-3-17: Próbka z kopalni 

Matylda, część centralna, kopalna dolina erozyjna wypełniona osadami trzeciorzędu. Pstre iły występujące 

poniżej wapieni ostrygowych (starszy trzeciorzęd). Wymiary  okazu A – 11,5 x 10 x 6cm  oraz okazu  B – 11 

x 10 x 5,5cm. 

 

   
 

   
 

Fot. 124 – 127 Widok obu kawałków oraz zbliżenia pierwszego z nich. 

 

     
 

   
 

Fot. 128 – 131 Zbliżenia detali z obu okazów. 
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Okaz 14 - MCh/P/11420 - Dolomit kruszconośny skrzemionkowany – 3-3-16: Próbka z II horyzontu 

rudnego (warstwa d3), Matylda, część południowa, przy granicy ciała rudnego. W grubokrystalicznym 

dolomicie znajdują się drobne gniazda białego chalcedonu. Wymiary - 12 x 9,5 x 6cm. 

 

     
 

   
 

Fot. 132 – 136 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 137 – 139 Zbliżenia powierzchni okazu. 

 

Okaz 15 - MCh/P/11473 - Stalagmit aragonitowy z Matyldy - 4-4-2: Próbka z kopalni Matylda, 

komora pomp przy szybie Józef. Okaz narastał na betonowej nawierzchni, okres wzrostu - ok. 1958 - 1987. 

Wymiary - 24 x 7,5 x 5cm. 

 

 
 

   
 

Fot. 140 – 142 Widok ogólny okazu. 
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Fot. 143 – 145 Detale z powierzchni okazu. 

 

   
 

   
 

Fot. 146 – 149 Detale powierzchni przełamania. 

 

Okaz 16 - MCh/P/11474 - Nacieki aragonitowe - 4-4-3: Próbka z kopalni Matylda, komora pomp 

przy szybie Józef. Okaz narastał w wodzie stagnującej na betonowej nawierzchni (wewnętrzna część                    

o dendrytycznej budowie) - okres wzrostu ok. 1958 - 1973, po osuszeniu wyrobiska został pokryty stalagmitową 

powłoką (okres wzrostu 1973 - 1987). Wymiary - 11 x 6 x 4cm. 

 

   
 

 
 

Fot. 150 – 152 Widok ogólny okazu oraz zbliżenie powierzchni. 
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Fot. 153 – 155 Miejsce odłamania oraz zbliżenie jej struktury. 

 

Rozdział 3 - Dolomity diploporowe 
 

Okaz 1 - MCh/P/11292 - Dolomit diploporowy z galeną - 1-1-1: Próbka z horyzontu rudnego D, 

dolomity diploporowe, rdzeń wiertniczy z okolic Luszowic. Dolomit ziarnisty z impregnacją galenową, ślady 

siarczków żelaza. Wymiary - 10 x 8,5 x 7cm. 

 

     
 

Fot. 156 – 158 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 159 – 161 Detale z powierzchni okazu. 

 

Okaz 2 - MCh/P/11293 - Dolomit diploporowy z mineralizacją - 1-1-6: Próbka z horyzontu rudnego             

D, rdzeń wiertniczy z okolic Luszowic. Dolomit ziarnisty z oznakami rekrystalizacji, na powierzchni szczeliny 

spękania ciosowego cienkie naskorupienia siarczków (galena+siarczki żelaza, ślady sfalerytu).Wymiary - 21,5 x 

4 x 3cm. 

 

 
 

 
 

Fot. 162 – 163 Widok ogólny okazu. 
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Fot. 164 – 166 Zbliżenia powierzchni okazu. 

 

Okaz 3 - MCh/P/11294 - Dolomit diploporowy z mineralizacją - 1-1-7: Próbka z horyzontu rudnego              

D, dolomity diploporowe, rdzeń otworu podziemnego w rejonie szybiku nr 31. Dolomit ziarnisty, impregnowany 

galeną i sfalerytem. Wymiary - 8 x 5 x 4,5cm. 

 

   
 

Fot: 167 – 168 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 169 – 171 Przekrój poprzeczny oraz detale z powierzchni okazu ze zdjęcia 167 

 

Okaz 4 - MCh/P/11295 - Dolomit diploporowy - 3-1-1: Okaz z Trzebionki, Upadowa Transportowa, 

dolomity diploporowe (środkowa część). Dolomit ziarnisty, organodetrytyczny, zbudowany z okruchów muszli   

i innych szkieletów węglanowych, wyraźne ośródki drobnych małży i ślimaków oraz krynoidy. Wymiary - 13 x 

10 x 6cm. 

 

     
 

Fot. 172 – 174 Widok ogólny okazu. 
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Fot. 175 – 179 Zbliżenia detali okazu. 

 

Okaz 5 - MCh/P/11296 - Dolomit diploporowy - 3-3-3: Próbka z rejonu Luszowic, dolomity 

diploporowe, środkowa część, rdzeń wiertniczy. Dolomit ziarnisty zrekrystalizowany, z dużą zawartością 

szczątków organicznych (ośródki małży i ślimaków). Wymiary - 4,2 x 4,2 x 3cm. 

 

       
 

Fot. 180 – 183 Widok ogólny okazu. 

 

       
 

Fot. 184 – 187 Zbliżenia detali z przekroju poprzecznego. 

 

Okaz 6 - MCh/P/11297 - Dolomit diploporowy - 3-3-4: Okaz z Trzebionki, Upadowa Transportowa, 

dolomity diploporowe, górna część. Dolomit pelityczny z dużą zawartością szczątków organicznych (małże, 

drobne ślimaki, korale). Wymiary - 6 x 5 x 4cm. 

 

     
 

Fot. 188 – 190 Widok ogólny okazu 
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Fot. 191 – 195 Widok powierzchni z nagromadzeniem szczątków organicznych oraz szczegóły powierzchni. 

 

Okaz 7 - MCh/P/11298 - Dolomit diploporowy - 3-3-5: Próbka z rejonu Luszowic, dolomity 

diploporowe, część górna (w pobliżu stropu), rdzeń wiertniczy. Dolomit pelityczny z wyraźnymi ziarnami, z 

zawartością szczątków organicznych (małże, ślimaki). Wymiary - 8 x 6 x 6,5cm. 

 

       
 

Fot. 196 - 199 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 200 – 202 Zbliżenie detali. 
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Okaz 8 - MCh/P/11299 - Dolomit diploporowy - 3-4-3: Próbka z rejonu Luszowic, dolomity 

diploporowe, górna część, rdzeń wiertniczy. Dolomit ziarnisty, z dużą zawartością szczątków organicznych 

(zwłaszcza ośródki i odciski małży). Wymiary - 9 x 8,5 x 4,5cm. 

 

       
 

Fot. 203 – 206 Widok ogólny okazu. 

 

     
 

Fot. 207 – 209 Zbliżenia powierzchni ze szczątkami muszli. 

 

   
 

   
 

Fot. 210 – 213 Zbliżenia powierzchni z muszlami. 

 

   
 

Fot. 214 – 215 Zbliżenie bocznych powierzchni okazu. 

a 
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Okaz 9 - MCh/P/11300 - Dolomit diploporowy - 3-5-4: Próbka z rejonu Luszowic (Piaski), dolomity 

diploporowe, część stropowa, rdzeń wiertniczy. Laminowany dolomit pelityczny z intraklastami. Nieregularnie 

rozmieszczone kawerny z druzami i gniazdami bezbarwnego i białego kalcytu. Wymiary - 33 x 10 x 6cm. 

 

 

 

 
 

Fot. 216 Widok zewnętrznej powierzchni okazu. 

 

 
 

Fot. 217 Widok wewnętrznej części okazu. 

 

   
 

Fot. 218 – 219 Zbliżenia powierzchni okazu. 

 

   
 

Fot. 220 – 221 Kawerny z kalcytem 

 


